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nast~pujllcych czynnosci (w zawodzie, specjalnosci): 

§ 2. 

W cillgu siedmiu dni 00 dnia zakonczenia szkolenia 00-
b~dzie si~ egZamin przed zakladowll kO«1lisjll kwalifika­
cyjnll, ktora stwierdzi, czy szkolony (eni) zostal (li) nale­
zycie przygotowany (ni) do wykonanla czynnosci wy­
mienionych w § 1. 

§ 3. 

Szkolenie odbywac si~ b~dzie w zakresie i trybie, prze­
widzianych w programie szkolenia (§.. ust. " pkt ... ) 

§ 4. 

1. SzkolllCY za przeprowadzenie szkolenia otrzymywac 
b¢zie od zakladu pracy wynagrodzenie za kazdego 
szkolonego robotnika: 
a) stawk~ za szkolenie w kwocie. . . zl, platnll 

z dolu w ratach miesi~cznych za miesillc od. . . 
do. . . . . po zl . '" oraz za mleSlllc 
. . . . . . zl. . . . p1atnll po pomyslnym 
zlozeniu egzaminu, 

b) premi~ za pomyslny wynik szkolenia w kwocie 
. . . . . zl, pIatnll po terminowym zakoncze­
niu szkolenia, p<lmyslnym zlozeniu egzaminu i wy­
konaniu przez wyszkolonego (brygad~, w ktor~j 

pracuje(ll)·) szkolony (eni) robotnik (cy);) norm 
pracy przynajmniej w 100% w okresie od. . . . 

do ...... . 
2. Wyplaty wynagrodzenia, 0 ktorych mowa w ust. 1, 

dokonywane b~dll w terrninach najblizszych wyplat 
wynagrodzenia wynikajllcego z umowy 0 prac~. 

3. W przypadku wczesniejszego zakonczenia szkolenia 
wynagrodzenie, 0 ktorym mowa w ust. 1, zostanie 
wyplacone w nie zmniejszonej wysokosci po pomysl­
nym zloZeniu egzaminu przez szkolOnego(ych) robot­
nika(ow) i wykonaniu przez szkolonego norm pracy 
przynajmniej w 100% w okresie. . . . . . . . 

4. W przypadku pMniejszego zakonczenia szkolenia 
dodatkowe wynagrodzenia za przedluZony okres 
szkolenia nie przysluguje, natomiast kwota przypa­
dajllca za ostatni miesillc szkolenia zostanie wypla­
COlla po pomyslnym zlozeniu egzaminow przez szko­
lonego(ych) robomika(ow). 

§ 5. 

1. Szkolenie OObywac si~ b~dzie w czasie wykonywania 
przez szkolqcego jego czynnosci w ramach zawartej 
umowy 0 prac~.·) 

2. Na okres szkolenia szkolqcy b~dzie zwolniony 00 pel­
nienia czynnosci wynikajqcych z zawartej umowy 
o prac~") 

(podpis szkolqcego) (podpls kierownika zakladu) 

.) niepotrzebne skreslic. 

1522 
ZARZi\DZENIE PRZEWODNICZ.J\CEGO PANSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 14 grudnia 1951 r. 
w sprawie koordynacji wydawDictw z dziedziny ochroDY pracy. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 4 kwiet- w zakresie opracowan naukowych i popularnych z dzie-
rna 1950 r. 0 utworzeniu Centralnego Instytutu Ochrony dziny ochrony pracy. ' 
Pracy (Dz. U. R. P . Nr 17, poz. 139) zarzqdza si~, co na­
st~puje: 

§ 1. Zleca si~ Centralnemu Instytutowi Ochrony 
Pracy ustalanie wiqzqcych wytycznych dla dzialalnosci 
przedsi~biorstwa Panstwowe Wydawnictwa Techniczne 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem 1 sty­
cznia 1952 r. 

Przewodniczqcy Panstwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. Szyr 

1523 
ZARZi\DZENIE MINISTROW OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZENSTWA PUBLlCZNEGO 

z dnia 8 grudnia 1951 r. 
w sprawie okreslenia pomieszczeii Die podlegajllcych zaj~ciu na zakwaterowanie przejsciowe. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i art. 46 ustawy z dnia b) przedsi~biorstw komunikacji miejskiej . 
27 kwietnia 1951 r. 0 .zakwaterowaniu Sil Zbrojnych 
(Dz. U. R. P . Nr 26, poz. 194) l!Iarzqdza si~, co nast~puje: 

§ 1. Nie podlegajq. zaj~ciu na zakwaterowanie 
przejsciowe pomieszczenia: 

a) przedsi~biorstw wodociqgowo - kanalizacyjnych 
oraz 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w . zycie z dniem oglo­
szenia. 

Minister Obrony Narodowej: K. Rokossowski 
Marszalek Polski 

Minister Bezpieczenstwa Publicznego: St. Radkiewicz 

1524 
ZARZi\DZENIE l\UNISTRA FINANSOW 

z dnia 17 grudnia 1951 r. 

'tv sprawie ustalenia wzoru ksi~gi podatkowej Nr 12 dla podatnik6w gospodarki Die uspolecznionej prowa­
dZllcych mlyny, wiatraki, kaszarnie i samodzielne srutowniki. 

Na podstawie art. 34 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. R. P. Nr 60, poz. 414) prowadzq ksi~g~ podatkowq Nr 12 
o post~powaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1950 r. wedlug WZOTU, stanowiqcego zalqcznik do Dlniejszego 
NY. 56, poz. 506), w zwiqzku z § 2 rozporzqdzenia Mini- zarzqdzenia. 
stra Finansow z dnia 8 listopada 1951 r. w sprawie § 2. Objasnienia zalqczone do wzoru ksi~gi pod at-
ksiqg podatkowych dla podatnik6w gospodarki nie kowej Nr 12, b ktorym mowa w § 1, stanowi~ istotn~ 
uspolecznionej prowadzqcych mlyny, wiatraki, kaszarnie cz~sc skladowq tego wzoru. . 
i samodzielne snitowniki (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 414) § 3. Zarzqdzenie wchodz i w zycie z dniem 1 stycz-
zarzadza si~, co nast Pc puje : nia 1952 r. 

§ 1. Podatnicy wymienieni w § 1 rozporZqth,.,lltd 
Min istra Finansow z dnia 8 listopada 1951 r . (Dz. U. Mjnister Finansow: K. Dqbrowski 
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OBJASNIENIA 

1) Ksi~ga podatkowa Nr 12 podzielona jest: 
# a) na przychody i wp~ywy oraz 

b) ' na koszty i wydatki, 
ebejmujqce po 10 rubryk. 

Rubryka 10 "Uwagi" na stronie przychodow i wply­
w6w przeznaczona jest dla notatek dotyczqcych przy­
chod6w i wplywow jak r6wniez koszt6w i wydat­
k6w. 

2) Przychody (oplaty) za przemial (p rze rob) zbO± 
osiqgni~te w got6wce i w naturze oraz zwrot wydatkow 
zleconych przez PaIislwo nalei:y ksi€)gowae nie p6zniej 
nii z koricem dnia, w ktorym przychod lub zwrot wydat­
ku nastqpil. 

3) Wydatki na zakup wszelkiego rodzaju materialow 
p~dnych i smarowych, artyku16w technicznych oraz po­
zostale wydatki na prowadzenie przedsi~blorstwa jak 
r6wniez wydatki zlecone przez Paristwo nalezyksi~owac 
nie pOiniej niZ z koIicem dnia, w kt6rym wydatek nast'l­
pH, na podstawie otrzymanych lub sporz'ldzonych doku­
ment6w. Jeieli jednak materialy (artykuly) nadeszly 
przed otrzymaniem rachunku lub konsygna,cji, nalezy 
sporzqdzie szczeg610wy opis otrzymanych materialow, 
podaj'lc nazwisko i imi~ (naz.w~ firmy) dostawcy oraz 
ilose, rodzaj, ceny jednostkowe i wartose materialow; na 
podstawie tego opisu nalezy materialy zaksi~gowac, sam 

- zaS opis przecho·wac a po nadejsciu rachunku - dolqczye 
do rachunku. 

Wartose odstawionych (wydanych) miarek do punk­
tu skupu ksi~guje si~ w dniu ich odstawienia, a wi~c 

w dniu powstania naleznosci za te rniarki. Jezeli naleznose 
nie b~dzie wyplacona w dniu odstawienia (wydania) 
miarek do punktu skupu, otrzymanCl naleznosc za te 
miarki nalezy ksi~owac w dniu jej otrzymania. 

4) Przy dokonywaniu zapisow do ksi~gi podatkowej 
nalezy przyj'le zasad~ zgodnosci arytmetycznej w kaz­
dym wierszu sumy rubryki 5 z sumami rubryk 6 - 9 na 
stronie przychod6w i wplywow, jak i z sumami rubryk 

· 6 - 10 na stronie kosztow i wydatk6w. 
Kazdy zapis w rubrykach wartosciowych 5 - 10 po­

woduje rownoczesny zapis na wlasciwej stronie w rubry­
kach 1 - 4. 

5) Oznaczanie w rubrykach 1 numerow pozycji po­
winno bye kolejne od numeru 1 przy zalozeniu ksi~gi po­
datkowej do ostatniego numeru na koniec dane go okresu 
rachunkowego - odr~bnie dia przychod6w i wplywow 
oraz dla kosztow i wydatkow. Dowody do ksi~gowania 
nalezy oznaczae wlasciwymi numerami pozycyj i prze­
chowywae w koIejnosci numeracji pozycji. 

_ 6) W ·rubrykach 2 nalezy uwidaczniae chronologicz­
nie daty (dni) zdarzeri podlegajqcych ksi~gowaniu. 

7) Rubryki 3 przeznarzone Sq na oznaczanie numeru 
dowodu, na podstawie ktorego dokonany zostal wpis do 
ksi~gi podatkowej. 

8) Rubryka 4 na stronie przychodow i ·wplywow oraz 
na stronie kosztow i wydatkow jest przeznaczona do 
krotkiego okreslenia rodzaju ksi~gowanego zdarzenia 
lub rodzaju dowodu sluzqcego za podstaw~ wpisu do 
ksi~gi podatkowej. .. 

9) Na stronie przychodow i wplywow nalezy ksi~go­
wac oplaty za przemial (przerob): 

a) pobrane w gotowce - w rubryce 6, 
b) pobrane w naturze - w rubryce 7 -

W ·ogolnych sumach dziennych na podstawie zestawienia 
dokonanych przernialow, przerobu i srutowania. przeli-

czenie na zlote oplat pobranych w naturze powinno bye 
dokonane wedlug ceny zboz, obowiqzuj'lcej w danym re­
jonie w dniu transakcji. 

10) W rubryce 8 stronyprzychod6w.i wplywow na­
lezy ksi~gowae przychody w gotowce za odstawione 
miarki do wlaSciwego terenowo punktu skupu, otrzyma­
ne tytulem oplat za przemial (przerob). 

11) Rubryka 9- strony przychodow 1 wplywow jest 
przeznaczona do zapisywania kwot, otrzymanych tytu­
tem ZWTotU wydatk6w, ktore podatnik poniosl na zakup 
zb6z na zlecenie PaIistwa lub na rachunek wyznaczonego 
przez PaIistwo odbiorcy. 

12) W rubryce 6 strony kosztow 1 wydatk6w naleZy 
ksi~gowae zakup materialow p~dnych (ropa, koks, w~­
giel itp.), smar6w, gazy i siatki mlyriskiej, pas6w trans­
misyjnych, cz~sci zamiennych itp. jak rowniez zakup 
wszelkich innych przedrniot6w na utrzymanie przedsi~­
biorstwa w ruchu oraz wydatki na zuzycie energii obcej 
(elektrycznej, gazowej) do nap~du maszyn. Wydatki na 
zuzycie energii obcej na cele oswietleniowe powinny bye 
ki~gowane w rubryce 7. 

13) Rubryka 7 strony kosztow i wydatkow jest prze­
znaczona do ksi~gowania pozostalych wszelkiego rodzaju 
wydatk6w na prowadzenie przedsi~biorstwa, nie podlega­
jqcych uwidocznieniu w rubryce 6, wszczeg6lnosci: wy­
nagrodzeri wyplaconych przez pracodawcfl za pracf;, po.­
datku od wynagrodzen, jezeli ten podatek ponoszony jest 
przez pracodawc~ z. wlasnych funduszow, wynagrodzeIi 
za uslugi obce polegajClce na konserwacji urzqdzeri pro­
dukcyjnych (ryflowaniu walcow, naprawie pasow trans­
misyjnych itp.), wydatkow na przewozy (transport), Swiad­
czeri socjalnych za pracownikotW, energii obcej na cele 
oswietleniowe, czynszu za lokal przemys!owy, podatk6w, 
danin i oplat publicznych (bez podatku dochodowego oraz 
innych podatkow i danin osobistych), ubezpieczeIi rzeczo­
wych, oplat na rzecz zrzeszenia gospodarczego itp. 

14) Rubryki 8 - 9 strony kosztow i wydatkow prze­
znaczone Sq do wpisywania wartosci miarek, odstawio­
nych (wydanych) do wlasciwego terenowo punktu sku­
pu. W rubryce 8 wpisuje si~ .wartose odstqpion~ch mia­
rek, a w rubryce 9 - potrqcone z nalemosci za odstawio­
ne (wydane) miarki: zarowno wplaty na Fundusz Remon­
tow Mlyn6w Gospodarczych (FRMG). jak i mniejwartosci 
wynikajqce z przeklasyfikowania miarek oraz mniejwar­
tOSci z wplaty na FRMG. 

Przyklad 

Podatnik za przemial zyta na mqk~ pobral oplat~ 
w postaci 700 kg zyta. Oplata ta przy cenie 61 zl za 100 kg 
zyta wykazana zostala w rubryce 7 na stronie przychodow 
i wplywow ksi~gi podatkowej w rownowartosci 427 zl. 
Nast~pnie podatnik przekazal 700 kg zyta do punktu sku­
pu i-po dokonanym przeklasyfikowaniu wskutek zanie­
czyszczenia zyta (np. 50/0 mniejwartosci) - otrzymal go­
towkq jako efektywnq zaplat~ zl 347,70 wedlug nastflpu­
jqcego rozIiczenia: 

Wartose miarki brutto 
Potrqcenia: 
wplata na FRMG 
mniejwartose z wplaty na FRMG 

z miarki netto 
Otrzymana kwota 

zl 57,95 
zl 3,05 

zl 427 

zl 18,30 zl 79,30 
zI 347,70 

W danym przypadJru w ksi~dze podatkowej na stro­
nie kosztow i wydatkow nalezy wykazac w dniu odst'l-
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n:enia miarek w rubryce 8 kwotę zł 427, Ił w dniu oUzY'" 
Ilwnia należności w rubryce 9 - kwotę zł 79,30 oraz na 
stronie przychodów i wpływów w rubryce 8 - kwotę 
zł 347 ,70. 

15) Rubryka 10 strony kosztów i wydatków jest 
przeznaczona do zapisywania kwot wydatkowanych na 
zboże zakupione na zlecenie Państwa i na rachunek wy­
znaczonego przez Państwo odbiorcy. 

16) Po zakr ' lllU miesiąca kalendarzowego należy 
zapisy dokonane danym miesiącu podkreślić, a rubryki 
5-9 strony przychodów i wpływów oraz rubryki 5-10 
strony kosztów i wydatków zsumować. Wynikłe ze zsu­
mowania kwoty należy v_pisać do właściwych rubryk, 
podkreślając je dwiema liniami. 

17) Po zakończeniu okresu rachunkowego należy na 
oddzielnej stronie w księdze podatkowej sporządzić ogól­
ne zestawienie roczne. W tym celu należy wpisać do 
właściwych rubryk sumy poszczególnych miesięcy 

(pkt 16), zsumować je" a otrzymane sumy ogólne wpisać 
do właściwych rubryk i podkreślić dwiema liniami 

Poz. 1524, 1525 l 1526 ---

18) Na oddzielnych stronach księgi podatkowej (bez­
pośrednio za ogólnym zestawieniem rocznym) należy 
wpisać remanent na koniec okresu rachunkowego wszel­
kich ruchomych składników majątkowych przedsiębior­
stwa, stanowiących w dniu spisu własność podatnika _ 
niezależnie od daty ich natycia, uzyskania lub wytwo­
rzenia, podając na stronie kosztów i wydatków w rubry­
ce 4 rodzaj, ilość oraz wartość jednostkową, a w rubryce 
5 - wartość ogólną poszczególnego rodzaju składnika 
majątkowego. Następnie rubrykę 5 należy zsumować, a 
o trzymaną sumę ogólną remanentu podkreślić dwiema li­
niami. 

19) Na początku następnego okresu rachunkowego 
remanent ! można wpisać na pierwszej stronie księgi po­
datkowej w jednej pozycji, zamieszczając na stroni.e 
przychodów i wpływów w rubryce 4· słowo "remanentM 

i w rubryce 5 ogólną sumę remanentu oraz podkreślając 
tę sumę dwiema liniami. 

Natomiast przy założeniu po raz pierwszy księgi po­
datkowej remanent na początek okresu należy wpisać 
szczegółowo stosownie do wskazówek pkt 18. 

1525 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU . CIĘ2KIEGO 

z dnia 9 listopada 1951 ;r. 

w sprawie dostosowania organizacji Głównego Instytutu ElektroteCfhniki do przepisów ustawy z dnia 8 stycznia 
1951 r. o tworzeniu instytutów naukowo- badawczych dla potrzeb gospodarki narodowej. 

W celu dostosowania organizacji Głównego Insty­
tutu Elektrotechniki do przeplsow ustawy z dnia 8 
stycznia 1951 r. o tworzeniu instytutów naukowo­
badawczych dla potrzeb gospodarki narodowej (Dz. U. 
R p. Nr 5, poz. 38) na podstawie artykułu 24 ust. 2 
tej ustawy zarządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia l kwietnia 1948 r. w sprawie utworzenia Głów­
nego Instytutu Elektrotechniki nadaje się następujące 
brzmienie: 

§ l. Tworzy się Instytut Elektrotechniki zwany 
dalej w skróceniu "instytutem". 

§ 2. Siedzibą instytutu jest m. st. Warszawa. 
~ 3. Zadaniem instytutu jest prowadzenie prac 

naukowo-badawczych, mających na celu postęp tech­
niczny i rozwój produkcji przemysłowej w dziedzinie 
elektrotechniki prądów silnych, elektroniki przemy­
słowej, materi.ałoznawstwa elektrycznego, miernictwa 

elektrycznego, radiologii przemysłowej wraz z zagad­
nieniami elektroenergetyki. 

§ 4. · Zwierzchni nadzór nad instytutem sprawuje 
Minister Przemysłu Ciężkiego. 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania 
instytutu określi statut, któ'ry nadany zostanie odręb­
nym zarządzeniem. 

6. Qgół dochodów i wydatków instytutu objęty 
jest budżetem Państwa (budiet centralny) w części do­
tyczącej ;Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego. 

§ 7. Instytutowi przydziela się do wykonywania 
planowych badań środki objęte spisem inwentarza, 
sporządzonym na dzień 30 czerwca 1951 r. 

§ 8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszeni.a. 

Minister Przemysłu Ciężkiego: w z. R. Fide/skI 
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ZARZĄDZENIE MINIS,TRA PRZEMySŁU CHEMICZNEGO 

z dnia 7 grudnia 1951 r . . 
w sprawie utworzenia Instytutu Barwników i Półproduktów. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1951 r. o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych 
dla potrzeb gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 5, 
poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ l. Tworzy się Instytut Barwników i Półproduk­
tów zwany dalej w skróceniu "instytutem". 

§ 2. Siedzibą instytutu jest m. st. Warszawa. 
& 3. Zadaniem instytutu jest prowadzenie prac 

naukowo-badawczych w dzied~inie półproduktów orga­
nicznych, barwników syntetycznych, przyśpieszaczy wul­
kanizacyjnych, garbników syntetycznych, środków 
ochrony roślin i środków do walki ze szkodnikami w 
celu zapewnienia rozwoju produkcji przemysłowej. 

§ 4. Zwierzchm nadzór nad instytutem sprawuje 

Minister Przemysłu Chemicznego przez Centralny Za­
rząd Przemysłu Barwników i Półproduktów. 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania 
instytutu określi statut, ·który nadany zostanie odręb­
nym zarządzeniem. 

§ 6. Ogół dochodów i wydatków instytutu objęty 
jest budi:etem Państwa (budżet centralny) w części do­
tyczącej Ministerstwa Przemysłu Chemicznego. 

§ 7. Instytutowi przydziela się do wykonania za­
dań planowych maszyny, urządzenia t echniczne i sprzęt, 
objęte spisem inwentarza, zatwierdzonym przez Mini­
stra Przemysłu Chemicznego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l sty­
cznia 1952 r. 
Minister Przemysłu Chemicznego: B. Rumiński 


